
Antik Miras 

Manisa ili antik çağlarda önemli uygarlıklara ve erken Hristiyanlara ev sahipliği 
yapıyordu. 

Manisa'da Vahiydeki Yedi Kilise'den olarak da bilinen Sardes, Thyatira ve 
Philadelphia gibi antik kiliseler bulunmaktadır. 

Thyateira 

Antik kentin kurulduğu alan, bugünkü modern Akhisar ilçe merkezidir. Antik 
Thyatira, Pergamum'dan Laodikya'ya giden yolda önemli ve müreffeh bir ticaret 
kasabasıydı. Antik çağda dokuma merkezi olduğu anlaşılan kent, çeşitli yolların 
kavşak noktasında yer aldığı için askeri ve ticari faaliyetlerde bulunmuştur. Kalıntıları 
arasında, mor renkli boyalar üreten zanaatkarlar loncasına ait yazıtlar 
bulunmuştur. Thyatira, Hristiyanlığın ilk çağlarına ait Yedi Kilise'den biriydi. 

Sardes Antik Kenti 

Sardes (Sardeis veya Sart) Şehri M.Ö. 6. yüzyılda Lidya 
Krallığının başkentiydi. Sardes şehri ve çevresi Pactolus nehri ile sulandı. 
Çökeltilerinde altın bulunduğu bilinen nehir, Lidya Kralı Kroesos'un 
(Kroisos/Karun) zenginliğinin kaynağıydı ve şehrin zenginleşmesine yardımcı oldu. 
Efsanelere göre Midas'ın ünlü altın dokunuşu Pactolus nehrinde yıkandığı için 
mümkün olmuştur. Dünyanın bilinen ilk sikkeleri Croesus'un babası Kral Alyattes 
tarafından Sardes'te basılmıştır. 

Kazılarla ortaya çıkarılan en önemli mimari yapılar sinagog ve gymnasiumdur. 
Sinagog, MÖ 3. yüzyılda inşa edilmiş benzersiz bir yapıdır. Gymnasium hemen 
sinagogun yanındadır. Gymnasium'un doğu cephesindeki süslemelerden MS 3. yy'ın 
başında yapıldığı anlaşılmaktadır. Bu iki binanın kenarlarındaki kemerli 
dükkanlar Bizans Dönemine kadar uzanır. 

Philadelphia Antik Kenti 

Alaşehir ilçesindeki Philadelphia antik kentinin çoğu modern yerleşim altındadır. 
Roma döneminde Philadelphia'ya "Küçük Atina" adı verilmesi şehirde düzenlenen 
tapınak ve festivallerin bolluğundan kaynaklanıyordu. Bizans döneminde kent 
önemini korumuştur. Philadelphia'daki kazılar sırasında Roma Dönemi'ne ait bir 
tiyatro ve tapınak ortaya çıkarılmıştır. 

Aigai Antik Kenti 

Yunus Emre İlçesi'nin Köseler Mahallesi'nde yer alan Aigai Antik Kenti'nin adı 
Nemrut Kale olarak da bilinir. Aigai, Batı Anadolu'da Herodot'un bahsettiği 12 Aiol 
şehrinden biridir. Aigai Yunt Dağı'nda (Aspordenos), Ege Denizi'nden nispeten uzak 
dağlık bir alanda yer almaktadır. Aigai'de yapılan arkeolojik çalışmalar, kentin 
kuruluşunun M.Ö. 800'lü yıllara dayandığını ve M.S. 4. yüzyılda önemli ticaret 
merkezi olduğunu göstermektedir. 



Manisa Kalesi 

Manisa Şehir merkezinin güneyinde, Spil Dağı'nın kuzey yamacında Manisa 
Kalesi kalıntıları görülebiliyor. Kale, bir "iç kale" ve bir "dış kale" şeklinde iki 
bölümden oluşmaktadır. Sandıkkale olarak da adlandırılan iç 
kale, Bizans döneminde yenilenmiş ve dış duvarla çevrilmiştir. 

Kula-Salihli Jeoparkı (UNESCO) 

Kula ve Salihli Semtleri arasındaki Kula Volkanları ve çevresi volkanik bir jeolojik 
yapıya sahiptir ve 2013 yılında UNESCO tarafından UNESCO Jeoparklar Ağı 
üyesi ilan edilmiştir. Kula bölgesindeki volkanik faaliyetler kuaterner dönemine kadar 
devam etmiş. Bu özelliğinden dolayı ünlü coğrafyacı Strabon, bu topraklara "Yanık 
Ülke" adını vermiştir. Jeopark içinde sıcaklık değişimleri, yağmur, rüzgar ve 
erozyonun etkileriyle oluşan çok çeşitli doğal oluşumlar bulunmaktadır: Kula Peri 
Bacaları, Gediz Vadisi'ndeki pastel tonları ile muhteşem bir manzara yaratır. 

Spil Dağı Milli Parkı 

Spil Dağı adını mitolojiden almıştır. Gediz havzası üzerinde, Bozdağlar'ın 
Kuzeybatı ucunda ayrı bir kütle oluşturarak doğu-batı doğrultusunda uzanmaktadır. 
Yüksekliği 1513 metre olan bir kalker kütlesidir. Jeolojik ve Jeomorfolojik yapıdaki 
kalker kayalar, kanyon vadiler, dolin gölleri, lapyalar, mağaralar, zengin bitki örtüsü, 
yaban hayatı ile doğal bir zenginliktir. Burada alt floranın ağaççıklarından meşe 
türleri, sürüngen ardıç, laden, funda, defne ve mersin göze çarpar. Spil Dağı 120’yi 
aşan endemik bitki türüyle de eşsiz bir değer taşır. Yürüyüş ve bisiklet yolları, 
yamaç paraşütü merkezleri ve off-road parkurları dışında, burada Manisa kentine, 
antik Lidya kenti Magnesia ad Sipylum'a ve Gediz nehir vadisine bakan Niobe doğal 
kaya oluşumu, Manisa Kalesi ve Spil Dağı'nın granit kayalık yüzeyinden yaklaşık 
100-120 m yükseklikte bir niş içinde yer alan Taş Suret bulunmaktadır. Spil Dağı'nda 
yetişen ve Nisan'dan Mayıs'a kadar açan Manisa laleleri koruma altındadır. 

Kula Evleri 

19. yüzyıl ahşap Kula evleri, Osmanlı sivil mimarisinin ve döneminin sanatının 
başarılı örnekleridir. Kula kenti, 19. yüzyıl Osmanlı kent dokusunu yansıtıyor. 

Manisa'da Görülecek Diğer Yerler 

Soma Darkale Müze Köyü, Bintepeler ve Gyges Tümülüsü, Türkmen Şelaleleri, 
Turgutlu Ovacık Yaylası, 2000 yıllık Anıt Kırkağaç Zeytin Ağacı, Ayşe Hafsa Sultan 
Camii ve Külliyesi, Ulu Camii ve Külliyesi, Muradiye Camii ve Külliyesi, Şehzadeler 
Parkı, El Yapımı Osmanlı Süslemeli Carullah Bin Süleyman Camii, Turgutlu Kent 
Müzesi, Manisa Müzesi, Salihli Kent Müzesi, Akhisar Müzesi, Obasya ve Yörük 
Çadırları. 
 

 

Manisa Bezi 



Uzun yıllar boyunca Manisa'nın ünlü pamuklu bezi kadın elbiseleri, yatak örtüleri, 
battaniye ve şalvar için kullanılır. 

Spil Dağı'nda Kar 

Spil Dağı kayak merkezi kara dokunmak ve kışı hissetmek isteyenlere güzel bir 
fırsattır. Geceyi geçirmek için konaklamaya ihtiyacı olanlar için mütevazı bungalovlar 
vardır. 

Kula - Salihli Jeoparkı (UNESCO) 

Kula Jeopark, Paleozoik yaşlı metamorfik kayaçlardan prehistorik volkanik 
püskürmelere dek yer kürenin 200 milyon yıldan uzun geçmişinin delillerini barındırır 
ve bu yönüyle oldukça zengin bir jeolojik çeşitliliğe ev sahipliği yapmaktadır. Volkanik 
kayaların arasında yürüyün, Dünya gezegeninin karmaşık yapısını anlamak için 
toprağa dokunun. 

Bin Yıllık Mermer 

Mermer en eski ve en güzel metamorfik taşlardan biridir: Kireçtaşının uzun süre 
yüksek miktarda basınca maruz kalmasıyla oluşur. Yunanlılar ve Romalılar antik 
çağlarda yapıları için mermeri tercih ettiler. Tarihin gücünü hissetmek için arkeolojik 
alanlardaki mermer yüzeylere dokunun. 

Dünyaca ünlü Demirci Halısı ve Tarihi Gördes Halısı dokumacılığı 

Anadolu kadınları halı dokumak için kök boya, yün ve ipek gibi yüksek kaliteli doğal 
malzemeler kullanarak, günlük yöresel hayatlarını yaratıcı motiflerle resimleyerek 
anlatmışlar. Dokumacılığın yöresel örneklerini görün ve dünyaca ünlü Demirci ve 
Gördes halılarına hayran kalın. 

Yörük Çadırları 

Yörük Çadırı, göçebe olarak yaşayan Türklerin korunaklı evleri görevini yapan üstün 
özelliklere sahip bir çadırdır. Dokuma Keçi kılından özel bir teknik ile üretilmektedir. 
Yörük Türklerinin dünyasına girmek için dokunun. 

Yuntdağı Köylerinde Taş Evler 

Yuntdağı köylerinde bulunan taş evler de Osmanlı mimarisinin yerel örneklerindendir. 

Salihli Gökeyüp Köyü Tarihi Evleri 

Salihli Gökeyüp köyü, ara sokaklarında halen korunmuş olan duvarları gnays 
plakalardan çok muntazam örülmüş eski evleri, taş döşeli dar, dolambaçlı sokakları 
ile geçmişin anılarını yaşatmaktadır. 

Volkanik Topraktan Güveç 

12.000 yıllık gnays kayalar bu özel güveç çömleklerini yapmak için kullanılıyor. 



Manisa mutfağının en ünlü eseri şüphesiz Manisa Kebabıdır. Kebabın sırrı soğan ve 
sumak ile baharatlandırılmış dana ve kuzu kıyması karışımıdır. 

Sadece kuzu etinden yapılan bir diğer eşsiz Manisa yemeği de Gerdan dolmasıdır. 

Kaçırılmaması gereken lezzetlerden bir diğeri de Ekmek Dolmasıdır. 

Fırında soğan ve domatesle pişirilen Kabak Sinkonta, tuzsuz keçi peynirinden yapılan 
lezzetli höşmerim tatlısı Manisa'nın diğer ünlü spesiyaliteleridir. Sıcak sıcak fırından 
çıkartılıp üzerine bolca şeker serpilen kara tahinli Kula Şekerli Pide'yi denemeden 
ayrılmayın. 

Alaşehir Kapaması et suyu ve tereyağında servis edilen bir çeşit kızarmış köftedir. 

41 çeşit ot ve baharattan oluşan Mesir macunu Manisa mutfağının geleneksel bir 
lezzetidir. Şifalı niteliklere sahip olduğuna inanılır. 

Manisa, bereketli toprağı sayesinde meyve ve sebze kalitesiyle de tanınmaktadır. 
Ege Sultani Üzümü bölgenin en ünlü meyvelerinden biridir. Diğer üzümlere göre daha 
tatlı ve eliptiktir. 

Kırkağaç İlçesi'nde 600 yıldır yetiştirilen Kırkağaç kavunu, Türkiye'de coğrafi işaret 
olarak tescil edilen tek kavundur. 

Akhisar simit ekmeği, cevizli lokum, Akhisar Katmeri, Kabartma, Sura (doldurulmuş 
kuzu ön kol veya kaburga), Tavşan Çullama, Ateş Pidesi, Şevket-i Bostan, Kula 
Güveci, Kabak Çiçeği Dolması, Gelincik böreği, Cevizli Kulak, Bakla Dizmesi, 
Nohutlu İşkembe çorbası, Hanımgöbeği tatlısı, Akhisar'dan zeytin ve zeytinyağı, 
Turgutlu'dan Şambali tatlısı keşfedilmesi gereken diğer lezzetlerdir. 

Manisa yöresi, antik çağlardan beri üzüm ve şarap üretimi ile uğraşır. Ancak, 
günümüz üreticileri volkanik topraklardan ve ılımlı iklimden daha fazla 
yararlanabilmek için farklı yöntemler geliştirdiler. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 


